
  
      

Inovace činnosti SPC při posuzování speciálních vzdělávacích potřeb 
 

reg. č.: CZ.1.07/1.2.00/14.0020 
 

Konání konference je podpořeno  Evropským sociálním fondem a státním  rozpočtem ČR. 
 

 
    Univerzita Palackého 

v Olomouci 

Pedagogická fakulta Univerzity Palackého v Olomouci ve spolupráci s Asociací pracovníků 

speciálně pedagogických center České republiky si Vás dovolují pozvat na  

III. národní odbornou speciálněpedagogickou konferenci 
 

INOVACE ČINNOSTI SPC  
PŘI POSUZOVÁNÍ VZDĚLÁVACÍCH POTŘEB  

DĚTÍ A ŽÁKŮ SE ZDRAVOTNÍM POSTIŽENÍM 
 

2. a 3. října 2012 v Praze 
 

PROGRAM KONFERENCE 
 

Úterý 2. října 

      

 do 9,00  Příjezd účastníků 

   9,00 -  9,45  Prezence a registrace 

10,00 - 12,30  Dopolední program konference                                      

1) Zahájení   

2) Vystoupení hostů  

3) Prezentace Katalogů posuzování míry SVP u dětí a žáků se zdravotním 
postižením a programu  Diagtis software 2012. Prof. PaedDr. Milan 
Valenta, Ph,D. Mgr. Eva Čadová, 

4) Prezentace Atlasu dostupnosti  služeb SPC, Prof. RNDr. Vít Voženílek, 
PhD. 

5) Výsledky Analýzy podmínek činnosti SPC v ČR, doc. Mgr. PaedDr. Jan 
Michalík, Ph.D. 

6) Prezentace Metodik  práce učitele se žákem se zdravotním postižením, 
PaedDr. Pavlína Baslerová,  

7) Diskuse k předneseným příspěvkům 

                                                                        

12,30 – 13,30  Oběd  

 

13,30 – 17,30  Odpolední program konference  

1) Informace o aktuální situaci ve speciálním vzdělávání ČR  -  zástupce 
gesčního odboru 27 MŠMT ČR 

2) Aktivity  projektu RAMPS VIP III.–  PhDr. Václav Mertin 



 
Konání konference je podpořeno  Evropským sociálním fondem a státním  rozpočtem ČR. 

 

 

3)  Dosavadní postup transformace sociálně právní ochrany dětí v ČR – 
PhDr. Miloslav Macela, Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR, 

4) Plnění národního plánu vytváření příležitostí pro osoby se ZP – školství 
– JUDr. Pavel Ptáčník, Úřad vlády ČR, 

5) Problematika (ne) diskriminace ve speciálním vzdělávání, Mgr. Bc. Lucie 
Obrovská, PhD., Kancelář veřejného ochránce práv ČR, 

6) Problematika ustavování asistenta pedagoga z pohledu školské správy, 
Mgr. Petr Adam , odbor školství, mládeže a sportu, KrÚ Vysočina , 

7) Diskuse k předneseným příspěvkům 

15,00 – 15,30    Přestávka (občerstvení) 

1) Problémy rediagnostiky v činnosti SPC – dopady novely vyhlášky č. 
72/2005 Sb. – Mgr. Edita Satinská, SPC pro žáky s kombinovaným 
postižením, Frýdek-Místek, 

2) Statistické vykazování v SPC a školách – otázky a otazníky – Mgr.Zuzana 
Žampachová, SPC pro PAS, Brno, 

3) Diagnostika manuální zručnosti dětí s mentálním postižením - HAMET 
2 – PhDr. Petra Novotná, PPP Ústí nad Orlicí,   

4) Problém diagnostiky a řešení poruch chování u dětí a žáků se 
zdravotním postižením – PhDr. Miroslav Raindl, SVP Kelč, 

5) Diskuse k předneseným příspěvkům. 

                                  

18,00 – 19,00  Večeře  

  

                                                                                 

Středa 3. října 

  8,00 –  9,00  Snídaně 

  9,00 – 12,00  Dopolední program konference (jednání v sekcích) 

1) Sekce dětí a žáků mentálním postižením 

2) Sekce dětí a žáků s narušenou komunikační schopností 

3) Sekce dětí a žáků tělesným a kombinovaným postižením 

4) Sekce dětí a žáků s poruchami autistického spektra 

5) Sekce dětí a žáků se zrakovým postižením 

6) Sekce dětí a žáků se sluchovým postižením 

7) Sekce  pracovníků krajských úřadů ČR                                                          

 

12,00    Závěr konference    

12,15   Občerstvení 

 

 

PaedDr. Pavlína Baslerová                                         Prof. PaedDr. Libuše Ludíková, CSc. 

   předsedkyně APSPC      děkanka PdF UP  

 

 

doc. Mgr. PaedDr. Jan Michalík, Ph.D 

hlavní řešitel projektu 



  
      

Inovace činnosti SPC při posuzování speciálních vzdělávacích potřeb 
 

reg. č.: CZ.1.07/1.2.00/14.0020 
 

Konání konference je podpořeno  Evropským sociálním fondem a státním  rozpočtem ČR. 
 

 
    Univerzita Palackého 

v Olomouci 

 

1. ORGANIZAČNÍ INFORMACE 
 

 

Přihlášky: 

Závazné přihlášky zasílejte na adresu Mgr. Jitky Jarmarové: jijarm@seznam.cz nejpozději 

do pátku 14.9.2012.   
Organizátor si vyhrazuje právo v případě zájmu převyšující kapacitu pořádané konference 

vybrat účastníky dle následujících kritérií:  

 členové partnerských SPC projektu      

 účast v pracovních skupinách projektu  

 členství a splnění podmínek APSPC      

                 

Ubytování a stravování:                                                   

Pořadatelé hradí: ubytování a stravování účastníků (viz přihláška) 

 

 

Informace o místě konání a příjezdu: 
 

Ubytování i konání konference je zajištěno v hotelu Olšanka v Praze. 

Adresa: Táboritská 23/1000, 130 00 Praha 3 - Žižkov 

 

Informace k ubytování: 

Příjezd účastníků na hotel je do 9 hod. Ubytování je možné v průběhu dne. S ubytováním 

prosíme o strpení z důvodů úklidů pokojů, které probíhá zpravidla do 14 hodin, uschování 

zavazadel je zajištěno. Druhý den je nutné pokoje vyklidit do 10.00 a opět bude zajištěn úložný 

prostor na zavazadla. Veškeré informace o ubytování obdržíte na recepci. 

 

Parkování: 

Hotel umožňuje parkovat osobní automobily v prostorech vlastních podzemních garáží. 

 

Doprava 

Vlakem: Hlavní nádraží a dále tramvají číslo 5, 9, 26 - stanice "Olšanské náměstí"        Metrem: 
stanice metra A "Flora". Hotel je od stanice metra cca. 350m.                                      
Autobusem: Autobusové nádraží Florenc a dále autobusem číslo 175 do stanice “Olšanské 

náměstí“               

Tramvají: číslo 5, 9, 26 stanice "Olšanské náměstí" 

Autem: dle mapky – následující strana 

 

 

mailto:jijarm@seznam.cz


 
Konání konference je podpořeno  Evropským sociálním fondem a státním  rozpočtem ČR. 

 

 

 

Mapa: č. 1 – Hotel Olšanka 

 

 
 


